[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº _________

                Requeiro a mesa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar a  Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa de Leis ,se há possibilidade de proceder os serviços de recuperação, limpeza e manutenção na ciclovia do Bairro Santa Rita.

Justificativa

                  Ciclistas reclamam do mato alto em toda a extensão da ciclovia, encobrindo as pinturas e demarcações. A cidade tem mais de três mil ciclistas que utilizam a ciclovia e que solicitam a manutenção, evitando assim possíveis acidentes.
                A ciclovia é uma opção de lazer e uma demonstração de consciência de quem a usa, por isso deve ser sempre bem cuidada.

Sala das Sessões, 11 de abril de 2017

Alexandre de Jesus Bossolan
(Bossolan da Rádio)
        Vereador

image1.jpeg